
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 16.10.2023 № 1665 

 
городской округ Химки 

 
О внесении изменения в Перечень организаций для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Химки Московской области  

от 08.02.2021 № 115  

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами определения управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, на основании 

Устава городского округа Химки Московской области, Администрация 

городского округа Химки Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень организаций для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован,  

не определена управляющая организация, утвержденный постановлением 

Администрации от 08.02.2021 № 115 (с изменениями, внесенными 

постановлением от 29.03.2022 № 273), изменение, утвердив его в новой 

редакции (прилагается).  

2.    Управлению жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации обеспечить размещение Перечня, утвержденного пунктом 



1 настоящего постановления, в государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации Юркова Д.А. 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 
 


